

ENSO Denmark A/S

Industrivej 3

8586 Ørum Djurs

CVR-nummer 18 62 89 02

Årsrapport

1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 20. marts 2020

Flemming Videbæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

ENSO Denmark A/S
Industrivej 3
8586 Ørum Djurs

Telefon: +45 86 38 18 50
Telefax: +45 86 38 18 66
Hjemmeside: www.Stefco.dk
Hjemstedskommune: Norddjurs
CVR-nummer: 18 62 89 02
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019

Bestyrelse

Thomas Jensen
Tine Høgh
Flemming Videbæk

Direktion

Flemming Videbæk

Pengeinstitut

Sparekassen Djursland
Sønderport 2
8500 Grenaa

Revisor

Dansk Revision Hadsten
Godkendt Revisionspartnerselskab
Vesselbjergvej 3
8370 Hadsten

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive industri og handel og anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i regnskabsåret 2019 et overskud på tkr. 879.

Ledelsen anser den økonomiske udvikling i regnskabsåret for værende tilfredsstillende.

Ved udgangen af 2019 er kapitalen således reetableret.

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2020.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	6.645.281	4.708
1	Personaleomkostninger	-5.114.168	-4.085
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-177.114	-149
	Resultat før finansielle poster	1.353.999	473
2	Finansielle indtægter	17.176	16
	Finansielle omkostninger	-255.609	-284
	Resultat før skat	1.115.565	205
3	Skat af årets resultat	-236.180	6
	Årets resultat	879.385	211
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	879.385	211
	Resultatdisponering i alt	879.385	211

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
	Indretning af lejede lokaler	168.021	117
	Produktionsanlæg og maskiner	326.699	429
	Materielle anlægsaktiver	494.720	545
	Anlægsaktiver i alt	494.720	545
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	836.096	915
	Varebeholdninger	836.096	915
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.755.531	2.585
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	447.931	429
	Udskudte skatteaktiver	181.576	320
	Andre tilgodehavender	204.888	94
4	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	51.267	0
	Periodeafgrænsningsposter	286.623	300
	Tilgodehavender	3.927.816	3.728
	Likvide beholdninger	32.251	11
	Omsætningsaktiver i alt	4.796.164	4.653
	Aktiver i alt	5.290.884	5.199

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	746.542	-133
5	Egenkapital i alt	1.246.542	367
	Kreditinstitutter	1.324.356	1.504
	Andre pengekreditorer	0	232
	Anden gæld	186.504	0
6	Langfristede gældsforpligtelser	1.510.860	1.736
	Kreditinstitutter	1.501.777	1.734
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.033
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	373.976	77
	Gæld til tilknyttede virksomheder	299.714	0
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	97.878	0
	Anden gæld	260.137	252
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.533.481	3.096
	Gældsforpligtelser i alt	4.044.342	4.832
	Passiver i alt	5.290.884	5.199
7	Eventualforpligtelser		
8	Kontraktlige forpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2019	2018	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	4.276.861	3.416
	Pensioner	528.220	430
	Andre omkostninger til social sikring	159.183	134
	Øvrige personaleomkostninger	149.903	106
	Personaleomkostninger i alt	5.114.168	4.085
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	11	9
2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægt, tilknyttede virksomhed	13.148	16
	Andre finansielle indtægter	4.028	0
	Finansielle indtægter i alt	17.176	16
3	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	97.878	0
	Regulering af udskudt skat	138.302	-6
	Skat af årets resultat i alt	236.180	-6
4	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltager og ledelse	51.267	0
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse i alt	51.267	0

Tilgodehavende er forrentet med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10,0% hvilket ultimo året svarer til 10,05%.

Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for lånet.

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	500	-133	367
Årets resultat	0	879	879
Egenkapital ultimo	500	747	1.247

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK
Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.		
6	Langfristede gældsforpligtelser	
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	432.821 744
7	Eventualforpligtelser	
	Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet F. Videbæk Invest ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.	
8	Kontraktlige forpligtelser	
	Selskabet har indgået en huslejeaftale, som kan opsiges med 3 måneders varsel. Huslejeforpligtelsen er opgjort til DKK 51.000.	
	Selskabet har indgået leasingaftaler for følgende beløb:	
	Restløbetid i 17 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 3 i alt TDKK 51.	
	Restløbetid i 14 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 2 i alt TDKK 28.	
	Restløbetid i 37 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 2 i alt TDKK 74.	
	Restløbetid i 58 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 6 i alt TDKK 348.	
	Restløbetid i 58 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 15 i alt TDKK 870.	
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
	Der er afgivet løsørejerpantebrev med nom. DKK. 500.000 i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill i den lejede lokaler etablerede virksomhed, der i årsrapporten er indregnet med DKK. 326.699.	
	Der er afgivet ejerpantebrev med nom. DKK 180.000 i Citroën Jumper 2,2 HDI, der i årsrapporten er indregnet med DKK. 47.200.	
	Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på DKK 1.600.000 med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lager af råvarer, halvfabrikata og færdigvare, de i tinglysningslovens § 42 c nævnte køretøjer, driftsinventar og driftsmateriel og goodwill mv. De pantsatte effekter er indregnet med DKK 3.871.126.	
